
Determinazione n° 826
Del 30/06/2009

Servizio Acquisti

Oggetto: Affidamento a seguito di procedure negoziate, della fornitura di materiale di consumo e reagenti
di  laboratorio  destinati  alla  realizzazione  del  progetto  di  ricerca  finalizzata  anno  2006
“Identificazione dei fattori di rischio genetici per l'obesità” presso il Servizio di Endocrinologia
Pediatrica del P.O. Microcitemico.
Art. 57 Lgs 163/2006 e art. 39 L.R. n. 5/2007. 

‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda A.S.L. Cagliari a partire dal
30/06/2009 2009 e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗‗_________

Il Responsabile del Servizio Acquisti

PREMESSO che: 
- con  Deliberazione n. 232/2009 è stato disposto il conferimento delle deleghe ai dirigenti aziendali della ASL 8

di Cagliari, individuando i provvedimenti di competenza del Direttore Generale  e quelli delegati formalmente
ai dirigenti;

- nell'ambito del Servizio Acquisti, tra i provvedimenti  formalmente  delegati al dirigente risulta, tra gli altri, la
gestione delle procedure di acquisto e dei contratti di importo inferiore ad € 200.000,00;

- con nota prot. 34755/PG del 22.05.2009 il Direttore Generale ha conferito alla Dr.ssa Maria Alessandra De
Virgiliis  l’incarico  di Responsabile Servizio Acquisti; 

- che con delibera n. 440 del 1/4/2009 è stato autorizzato l'espletamento di procedure negoziate per garantire
la continuità delle attività di ricerca finalizzata anno 2006 “Identificazione dei fattori di rischio genetici per
l'obesità” della Divisione di Endocrinologia Pediatrica del P.O. Microcitemico;

PRESO ATTO
- che per i  motivi  ampiamente descritti  nella suddetta deliberazione, ci si è rivolti  esclusivamente alle Ditte

Applied  Biosystems,  Celbio  (ora  Euroclone),  Invitrogen,  Microtec,  Promega  Qiagen,  G.E.  Healthcare  e
Chemil, individuate dallo stesso utilizzatore con dettagliate dichiarazioni di scelta già allegate al suddetto atto
di autorizzazione, in quanto trattasi di prodotti che un solo Operatore Economico può fornire;

PRECISATO
−−−− che tutto l'espletamento delle procedure negoziate e l'elenco del materiale è stato specificato nel verbale di

negoziazione che si allega al presente atto per farne parte integrante ;
RITENUTO
− di accogliere le proposte formulate dalle ditte sottoindicate  con le seguenti risultanze:

N. OPERATORE ECONOMICO IMPORTO
SENZA IVA

IMPORTO CON
IVA

DURATA 
MESI

PRESIDIO
OSPEDALIERO

1 MICROTEC € 955,00 €  1.146,00 Conclusione
ricerca anno 2009

Microcitemico 

2 QIAGEN €    595,80 €     714,96 Idem c.s. Microcitemico

3 APPLIED BIOSYSTEMS € 6.751,56 € 1.350,31 Idem c.s. Microcitemico

4 PROMEGA €    727,50 €    873,00 Idem c.s. Microcitemico

5 INVITROGEN € 6.345,01 €7.614,01 Idem c.s. Microcitemico

6 EUROCLONE € 7.696,28 €9.235,54 Idem c.s. Microcitemico

7 CHEMATIL €5.600,00 €6.720,00 Idem c.s. Microcitemico

  



Determinazione n° 826
Del 30/06/2009

Servizio Acquisti

VISTO
- il D. Lgs. 30.6.2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;
- la legge 7.8.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai

documenti amministrativi” e le successive modificazione apportate dalla Legge 11.2.2005 n. 15.
-

 
D E T E R M I N A 

Per i motivi esposti in premessa:
1) di affidare alle sottoindicate ditte le forniture del materiale di consumo e reagenti di laboratorio per il progetto

di ricerca finalizzata anno 2006 “identificazione dei fattori di rischio genetici per l'obesità” che verrà svolto dal
Servizio di Endocrinologia del P.O. Microcitemico per un importo complessivo di € 34.405,38 iva inclusa di
cui

N. OPERATORE ECONOMICO IMPORTO
SENZA IVA

IMPORTO CON
IVA

DURATA 
MESI

PRESIDIO
OSPEDALIERO

1 MICROTEC € 955,00 €  1.146,00 Conclusione
ricerca anno 2009

Microcitemico 

2 QIAGEN €    595,80 €     714,96 Idem c.s. Microcitemico

3 APPLIED BIOSYSTEMS € 6.751,56 € 1.350,31 Idem c.s. Microcitemico

4 PROMEGA €    727,50 €    873,00 Idem c.s. Microcitemico

5 INVITROGEN € 6.345,01 €7.614,01 Idem c.s. Microcitemico

6 EUROCLONE € 7.696,28 €9.235,54 Idem c.s. Microcitemico

7 CHEMATIL €5.600,00 €6.720,00 Idem c.s. Microcitemico

2) di  imputare  la  spesa  complessiva   di  €   34.405,38  iva  inclusa  relativa  al  progetto  di  ricerca  finalizzata
denominato “identificazione dei fattori di rischio genetici per l'obesità” sul finanziamento stanziato dalla RAS
per l'anno 2006, UPB S 12025, CAP 12012;

3) di  dare  incarico  al  Responsabile  del  Procedimento  dell’Istruttoria  in  oggetto  di  predisporre
comunicazione/contratto a favore degli Operatori Economici Microtec, Qiagen, Applied Biosystems, Promega,
Invitrogen, Euroclone, Chematil e comunicare ai Diretto Responsabile del Progetto le risultanze del presente
atto per la gestione diretta della fornitura e  alla emissione degli ordinativi di quanto al punto 1);

4) di autorizzare il  Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore delle Ditte Microtec,
Qiagen, Applied Biosystems, Promega, Invitrogen, Euroclone, Chematil entro 60 gg dalla presentazione delle
fatture di pertinenza, previa necessaria verifica e riscontro, da parte del Settore Liquidazione Fatture, della
documentazione passiva di riferimento anche mediante procedura informatica;

5)  di comunicare all’Assessorato Regionale alla Sanità l’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 29 comma
2. della L.R. n.10/2006

       Letto, confermato e sottoscritto.  

   
Il Responsabile del Servizio Acquisti 
Dr.ssa Maria Alessandra De Virgiliis

Resp. Proc. GC
Resp. Settore:GLO

  


